



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

CARTA CONVITE nº 2310.01/2019-CC.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA DESTINADO A MANUTENÇÃO DA REDE ILUMINAÇÃO, NO MUNICIPIO DE ITATIRA CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO..

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	LCITANTE 01		LCITANTE 02		LCITANTE 03	
				VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Base p/rele	Unidade	140	8,00	1.118,60	8,00	1.120,00	8,00	1.120,00
2	Braço p/iluminaria 1,5m	Unidade	70	58,00	4.056,50	58,00	4.060,00	60,00	4.200,00
3	Braço p/iluminaria 1m	Unidade	140	25,00	3.486,00	25,00	3.500,00	25,00	3.500,00
4	Braço p/iluminaria 2m	Unidade	35	89,00	3.114,65	89,00	3.115,00	90,00	3.150,00
5	Cabo flexível 2.5mm	Metro	350	1,00	346,50	1,00	350,00	1,05	367,50
6	Cabo p.p 2x2.5mm	Metro	350	3,10	1.085,00	3,10	1.085,00	3,15	1.102,50
7	Lâmpada vapor metálico 150w	Unidade	70	48,99	3.425,10	48,99	3.429,30	49,00	3.430,00
8	Lâmpada vapor metálico 250w	Unidade	70	54,89	3.843,90	54,89	3.842,30	54,90	3.843,00
9	Lâmpada vapor metálico 400w	Unidade	70	58,00	4.065,30	58,00	4.060,00	59,90	4.193,00
10	Lâmpada vapor metálico 70w	Unidade	280	40,00	10.900,40	40,00	11.200,00	39,00	10.920,00
11	Luminária 150w ilp-450 iluminatic	Unidade	35	251,00	8.749,65	251,00	8.785,00	250,00	8.750,00
12	Luminária 250/400w e-40 foteluz	Unidade	35	280,00	9.765,00	280,00	9.800,00	279,00	9.765,00
13	Luminária 250w forteluz	Unidade	35	249,00	8.713,25	249,00	8.715,00	249,00	8.715,00
14	Luminária padrão 70w aberta	Unidade	140	63,95	8.953,00	63,95	8.953,00	64,99	9.098,60
15	Projektor led 100w	Unidade	70	158,00	11.059,30	158,00	11.060,00	159,00	11.130,00
16	Reator vapor metálico 150w externo	Unidade	70	63,99	4.477,90	63,99	4.479,30	64,00	4.480,00
17	Reator vapor metálico 250w externo	Unidade	35	84,95	2.939,65	84,95	2.973,25	84,00	2.940,00
18	Reator vapor metálico 400w externo	Unidade	35	88,95	3.113,65	88,95	3.113,25	89,00	3.115,00
19	Reator vapor metálico 70w externo	Unidade	140	49,99	6.998,60	49,99	6.998,60	50,50	7.070,00
20	Refleto 400w	Unidade	70	68,00	4.760,00	68,00	4.760,00	60,00	4.200,00
21	Rele fotoelétrico nf	Unidade	280	18,05	5.054,00	18,05	5.054,00	19,5	5.460,00
				VR.GLOBAL	109.243,40	VR.GLOBAL	110.453,00	VR.GLOBAL	110.549,60

Licit. 01 - F E V ALVES SERVIÇOS ELETRICOS E MANUTENÇÃO

Licit. 02 - F ROUMES R. DE AGUIAR-EPP

Licit. 03 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com F E V ALVES SERVIÇOS ELETRICOS E MANUTENÇÃO, vencedor do item **item 01** com o valor de R\$ 1.118,60 (hum mil, cento e dezoito reais e sessenta centavos); **item 02** com o valor de R\$ 4.056,50 (quatro mil, cinquenta e seis reais e cinquenta centavos); **item 03** com o valor de R\$ 3.486,00 (três mil, quatrocentos



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
"O Futuro a Gente Faz Agora!"



e oitenta e seis reais); **item 04** com o valor de R\$ 3.114,65 (três mil, cento e quatorze reais e sessenta e cinco centavos); **item 05** com o valor de R\$ **346,50** (trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos); **item 06** com o valor de R\$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais); **item 07** com o valor de R\$ 3.425,10 (três mil, quatrocento e vinte e cinco reais e dez reais); **item 08** com o valor de R\$ 3.840,90 (três mil, oitocentos e quarenta reais e noventa centavos); **item 09** com o valor de R\$ 4.045,30 (quatro mil, quarenta e cinco reais e trinta centavos); **item 10** com o valor de R\$ 10.900,40 (dez mil, novecentos e reais e quarenta centavos); **item 11** com o valor de R\$ 8.749,65 (oito mil, setecentos e quarenta e nove reais, sessenta e cinco centavos); **item 12** com o valor de R\$ 9.763,95 (nove mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos); **item 13** com o valor de R\$ 8.713,25 (oito mil, setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos); **item 14** com o valor de R\$ 8.948,80 (oito mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos); **item 15** com o valor de R\$ 11.059,30 (onze mil, cinquenta e nove reais e trinta centavos); **item 16** com o valor de R\$ 4.477,90 (quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa centavos); **item 17** com o valor de R\$ 2.939,65 (dois mil, novecentos e trinta e nove reais, sessenta e cinco centavos); **item 18** com o valor de R\$ 3.111,85 (três mil, cento e onze reais e oitenta e cinco centavos); **item 19** com o valor de de R\$ 6.995,80 (seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos); **item 20** 4.059,30 (quatro mil, cinquenta e nove reais e trinta centavos); **item 21** com o valor R\$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais); perfazendo, assim, o valor global de R\$ 109.243,40 (cento e nove mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta centavos) classificada de acordo com os critérios fixados na CARTA CONVITE infracitada.

ITATIRA - Ce, 01 DE NOVEMBRO DE 2019.


EDSON DIAS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação